
MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

1  mudk.cz 
    

Smlouva o dílo 
Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k. ú. Žireč Ves 

 

č. RISM/DILO-2023/0040 

 

Níže uvedené strany, 

město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:   00277819 
datová schránka: mu5b26c 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupené:    starostou města 
(dále jen „objednatel“) 

a 

POPR spol. s r.o. 
se sídlem:  Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK, oddíl C, vložka 2285 
IČO:    46509283   
DIČ:   CZ46509283 
bankovní spojení:  
č. účtu:   
datová schránka: v4tr3ia 
zastoupená:   jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k. ú. Žireč Ves“ zadávané Objednatelem v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu, která probíhá dle vnitřního předpisu města Dvůr Králové nad Labem č. 3/2022 
– Pravidla pro zadávání veřejných zakázek městem Dvůr Králové nad Labem a příspěvkovými 
organizacemi zřízenými městem.  

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo a činnosti, jak jsou specifikovány v této Smlouvě, jejích přílohách a 
nabídce Zhotovitele řádně, včas a ve vzorné kvalitě včetně všech Objednatelem požadovaných změn 
díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a dále za řádně a včas provedené dílo Zhotoviteli 
zaplatit cenu díla, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.  



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

2  mudk.cz 
    

1.3 Dílo dle této smlouvy zahrnuje kompletní dodávku stavby, jejímž předmětem jsou stavební práce 
v rozsahu dle projektové dokumentace, která byla součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce a 
dle položkového rozpočtu Zhotovitele na realizaci veřejné zakázky, který v rámci veřejné zakázky 
Zhotovitel vložil do své nabídky, a který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.  

1.4. Zhotovitel je povinen Dílo provést v souladu s: 

   - detailním položkovým rozpočtem a výkazem výměr ze své nabídky, 

   - projektovou dokumentací, 

 - závaznými stanovisky, stavebními rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů a dalšími       
dokumenty, které jsou součástí projektové dokumentace,  

- obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a technickými předpisy 
vztahujícími se k Dílu a jeho realizaci a touto Smlouvou. 

1.5. Místem realizace Díla je požární nádrž Žireč, k. ú. Žireč Ves 

1.6. Zhotovitel prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 
Smlouvou prověřil, že podklady týkající se předmětu Smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, 
neobsahují nevhodná řešení, materiálny a technologie, a že Dílo je tak možno realizovat za cenu 
uvedenou v článku 3 této Smlouvy.  

1.7 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným 
“Dodatek ke smlouvě”. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 
10 dní od doporučeného odeslání dodatku druhé straně. Po tuto dobu je strana, která ho podala tímto 
návrhem vázána. 

1.8 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato strana 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 
jednat. 

 

2. Termín plnění Díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v těchto termínech: 

Doba plnění: Od podpisu smlouvy a předání staveniště v průběhu roku 2023 

Termín dokončení prací: 30.11.2023 

2.2. Termínem splnění předmětu této Smlouvy je předání Díla Objednateli bez vad a nedodělků, které 
neomezují provoz a užívání Díla, po dokončení všech prací. Za vady a nedodělky, které omezují provoz 
a užívání Díla se rozumí i takové vady a nedodělky, jejichž odstraňování výrazně anebo opakovaně 
narušuje provoz a užívání Díla.  

2.3 Objednatel se zavazuje převzít předmět Díla i před termínem uvedeným v článku 2.1 Smlouvy, 
budou-li splněna všechna ostatní ujednání této Smlouvy.  

 



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

3  mudk.cz 
    

3. Cena Díla 

3.1 Cena za Dílo je stanovena pevnou částkou, v souladu s nabídkovou cenou Zhotovitele takto: 

Celková cena bez DPH: 1 030 000,00 Kč 

DPH: 216 300,00 Kč 

Celková cena vč. DPH: 1 246 300,00 Kč 

3.2 Cena za Dílo dle předchozího odstavce odpovídá součtu položkových rozpočtů a výkazů výměr 
Zhotovitele na realizaci veřejné zakázky, které tvoří Přílohu č.1 této Smlouvy („Položkový rozpočet“) a 
je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

3.3 Jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpočtu zahrnují všechny práce nezbytné pro řádné 
dokončení, předání a zhotovení Díla, a to i v případě, že Zhotovitel jakoukoliv práci cenově nezahrnul 
do jím oceněného Položkového rozpočtu a Zhotovitel zaručuje jeho úplnost. Na základě tohoto rozpočtu 
bude Zhotovitel provádět a Objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek. Zhotovitel dále 
potvrzuje, že cena za Dílo obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí Díla objednatelem.  

3.4 Objednatel je oprávněn udělit pokyn, aby některé práce, dodávky a služby nebyly provedeny a 
Zhotovitel se v takovém případě zavazuje takovou část Díla neprovést. O takovéto méněpráce bude 
automaticky snížena sjednaná nejvýše přípustná cena Díla.  

 

 4. Platební podmínky 

4.1 Cena za dílo bude Zhotoviteli Objednatelem hrazena na základě dílčích daňových dokladů (dále jen 
„dílčí faktury“) vystavovaných Zhotovitelem vždy po skončení každého kalendářního měsíce na základě 
vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací v příslušném měsíci. Fakturovaná částka bude 
určena ve výši ceny odsouhlasených prací, dodávek a služeb určené dle Položkového rozpočtu.  

4.2 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a 
lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury Objednateli.  

4.3 Splatnost jednotlivých faktur Zhotovitele bude činit 30 dnů od doručení faktury Objednateli. 

4.4 Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví příslušné faktury.  

 

 5. Staveniště 

5.1 Staveniště tvoří pozemky určené projektovou dokumentací a příslušnými rozhodnutími správních 
orgánů. Případné užívání jakýchkoliv jiných pozemků si musí Zhotovitel sjednat s jejich vlastníky, a to 
na svůj náklad.  

5.2 Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení prací, pokud se strany nedohodnou 
jinak. 



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

4  mudk.cz 
    

5.3 Objednatel neposkytuje Zhotoviteli dodávky vody ani elektrické energie. Tyto si Zhotovitel zajišťuje 
sám svým jménem a na svůj účet. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně za Dílo.  

5.4 Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením prací vytyčení podzemních inženýrských sítí na 
staveništi. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění Díla chránit tyto sítě tak, aby nedošlo k jejich 
poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky a vyjádření správců nebo vlastníků sítí a 
nese veškeré důsledky za škody vzniklé jejich nedodržením. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve 
sjednané ceně Díla.  

5.5 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat 
všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu.  

5.6 Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou dokumentací 
a touto smlouvou. Náklady na vybudování, údržbu, provoz, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou 
zahrnuty v ceně Díla. Zhotovitel je povinen učinit potřebná opatření k ochraně vlastního majetku na 
staveništi. Za případné škody na majetku Zhotovitele uloženém na staveništi nenese Objednatel 
odpovědnost.  

5.7 Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla. Zhotovitel je 
povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i 
prováděného Díla. Zhotovitel zodpovídá za to, že zaměstnanci Zhotovitele a jeho poddodavatelů budou 
prokazatelně seznámeni, proškoleni a budou v prostoru staveniště dodržovat obecně platné předpisy o 
bezpečnosti práce, protipožární ochraně, ochraně zdraví při práci a ochraně životního prostředí. 
Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se oprávněně zdržují na 
staveništi, a je povinen vybavit je ochrannými pomůckami.  

5.8 Nejpozději do 3 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit zcela staveniště.  

5.9 Zhotovitel zodpovídá za zajištění čistoty všech komunikací, které používá k realizaci stavby. Veškeré 
případné sankce a pokuty, které budou na objednatele uplatněny z důvodu nesplnění této povinnosti, a 
které způsobí zhotovitel, přenese objednatel na zhotovitele. 

 

6. Stavební deník 

6.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do 
kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen 
zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek provádění prací apod. 
Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla. 

6.2 Stavební deník bude uložen na staveništi u stavbyvedoucího zhotovitele. Pro vedení stavebního 
deníku platí ustanovení stavebního zákona. 

6.3 Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy 
nesmí být vynechána volná místa. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné 
záznamy pouze technický zástupce objednatele, případně objednatelem pověřený zástupce, zpracovatel 
projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy a stavebního dohledu. 

6.4 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil technický zástupce objednatele nebo 
objednatelem pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, 



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

5  mudk.cz 
    

musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů, jinak se má za to, že s 
uvedeným zápisem bez výhrad souhlasí. 

6.5 Objednatel je povinen vyjadřovat se k mimořádným zápisům ve stavebním deníku učiněných 
zhotovitelem bez zbytečného odkladu od data zápisu na základě telefonické výzvy zhotovitele. 

6.6 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy o dílo, slouží případně pouze jako 
podklad pro jednání o změně smlouvy o dílo. 

 

7. Podmínky provádění Díla 

7.1 Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat s odbornou péčí, v souladu s platnými právními 
předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených 
technickými normami a v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro 
tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu Díla. Dodávky, práce a služby, které jsou předmětem 
této Smlouvy, Zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné Dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto 
Smlouvou a obvyklému účelu použití.  

7.2 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti Díla, použité materiály a výrobky budou nové a budou 
odpovídat této jakostní třídě. Objednatel nepřipouští použití jakýchkoliv použitých či repasovaných 
výrobků, materiálů či technologií, s výjimkou použitých a repasovaných výrobků, materiálů a technologií, 
jejichž použití vyplývá z projektové dokumentace.  

7.3 Veškeré odborné práce musejí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů, kteří mají 
příslušnou kvalifikaci. Doklady o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele 
předložit. 

7.4 Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré normy, bezpečnostní a hygienické 
předpisy, zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese vzniklé náklady spojené s odstraněním škody zhotovitel. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění stavby podmínky stavebního povolení, pokud je 
vystaveno. Případné škody, vzniklé nedodržením podmínek v něm uvedených nese zhotovitel. 

7.6 Obě smluvní strany se dohodly, že kvalita díla je definována technickými specifikacemi použitých 
materiálů a výrobků, normami „ČSN“, i když nejsou závazné ve smyslu stavebního zákona, a úvodními 
ustanoveními bývalých ceníků URS Praha, kde je specifikována předepsaná kvalita a způsoby její 
kontroly, uvedeny způsoby měření, názvosloví a definice. 

7.7 Náklady spotřebovaných energií a vody potřebných pro stavbu, nese zhotovitel, jejich měření, 
přihlášení a projednání odběrů si zajistí zhotovitel na svoje náklady u dodavatelů energií. 

 

 

 

 



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

6  mudk.cz 
    

8. Předání a převzetí Díla 

8.1 Závazek Zhotovitele dle této Smlouvy je splněn dokončením Díla bez vad a nedodělků a včasným 
předáním Díla Objednateli. Dílo bude předáno na základě písemného předávacího protokolu.  

8.2 K předání a převzetí dokončeného Díla písemně vyzve Zhotovitel zástupce Objednatele minimálně 
pět pracovních dní před navrhovaným termínem. Předání a převzetí bude provedeno písemně 
protokolem o předání a převzetí Díla. Objednatel převezme pouze Dílo, které nebude vykazovat vady a 
nedodělky bránící řádnému užívání. V protokolu o předání a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky 
včetně termínů jejich odstranění.  

8.3 K řízení o předání a převzetí dokončené stavby předloží Zhotovitel následující doklady: 

8.3.1 úplná technická dokumentace upravená dle skutečného provedení stavby opatřená 
razítkem a podpisem odpovědného zástupce Zhotovitele,  

8.3.2 prohlášení o shodě, atesty dodaných materiálů a zařízení na stavbu,  

8.3.3 fotodokumentace stavby pořízená před zahájením, v průběhu a po dokončení stavby 

8.3.4 prohlášení Zhotovitele stavby o kvalitě provedených dodávek stavby s popisem změn 
stavby při dokončení, které byly odsouhlaseny Objednatelem a projektantem, 

8.3.5 1 x originál stavebního deníku,  

8.3.6 prohlášení o jakosti a kompletnosti Díla,  

8.4 Převezme-li Objednatel Dílo s vadami a nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady a 
nedodělky nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí Díla Objednatelem, nebude-li v protokolu o předání a 
převzetí dohodnuto jinak.  

8.5 Pokud Zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v protokolu o předání a převzetí Díla ani 
v dodatečné lhůtě poskytnuté Objednatelem, je Objednatel oprávněn k odstranění vad či nedodělků 
prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele, Zhotovitel je povinen takové náklady Objednateli 
zaplatit po předložení jejich vyúčtování.  

 

9. Práva z vadného plnění a záruka 

9.1 Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli a dále za vady, 
které se vyskytnou v záruční době. Za vady, které se vyskytnou po uplynutí záruční doby, Zhotovitel 
zodpovídá pouze tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.  

9.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na jakost Díla spočívající v tom, že Dílo bude po záruční 
dobu způsobilé pro použití obvyklému účelu a zachová si sjednané, jinak obvykle vlastnosti.  

9.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost a provedení díla v délce 60 měsíců s výjimkou 
komponentů, kde je záruční lhůta dána výrobcem. 

9.4 Záruční doba začíná běžet dnem předání díla uvedeným v zápise o převzetí a předání dokončeného 
díla objednateli. 



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

7  mudk.cz 
    

9.5 Vady Díla Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli nebo jeho zástupci z této Smlouvy, přičemž 
v oznámení popíše, jak se vada projevuje.  

 

10. Smluvní sankce 
10.1 Za prodlení s poukázáním plateb ve stanoveném termínu má právo Zhotovitel účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

10.2 Zhotovitel prohlašuje, že se před podáním své nabídky seznámil s rozsahem díla a vyjasnil si 
případné nejasnosti a že mu jsou známé technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se bude 
dílo realizovat. 

10.3 Bude-li v záruční lhůtě zjištěna vada díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit do 14 dní od 
převzetí reklamace. Pokud do 14 dnů od doručení vadu neodstraní, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 800 Kč za každý den prodlení. Neodstraní-li Zhotovitel vadu do 30 dnů od převzetí 
reklamace, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Takto vzniklé 
náklady uhradí Zhotovitel.  

 

11. Odstoupení od Smlouvy 
11.1 Ohrozí-li nebo zmaří-li Zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší 
ujednání této smlouvy, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Pro odstoupení od realizace 
díla platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku. V případě, že dojde k odstoupení od realizace díla, 
má Zhotovitel nárok na úhradu prací provedených jím ke dni účinnosti odstoupení. 

11.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně 
v listinné formě.  

11.3 Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je 
povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení odstupující 
smluvní straně. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

11.4 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 
povinností obou stran je následující: 

• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací 

• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací (tj. soupis provedených prací oceněný 
dle způsobu, kterým je stanovena cena díla) a zpracuje celkovou sestavu těchto provedených prací 

• Zhotovitel odklidí veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak 

• Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla” a Objednatel je povinen do 5 dnů od 
obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení” 

• po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemně práva a povinnosti, plynoucí 
pro ně ze zániku smlouvy 

 



MUDK-RISM/49392-2023/hvl 
Č. spisu 13245/2023 

 

8  mudk.cz 
    

12. Závěrečná ustanovení 
12.1 Objednatel může nařídit dočasné zastavení stavebních prací. Lhůty a termíny se v takovém případě 
prodlužují o čas, po který byly stavební práce zastaveny, pokud nebude dohodnuto jinak. Dojde-li k 
takovémuto případu, má Zhotovitel právo na náhradu veškerých prokázaných nákladů a případných 
škod v důsledku takového zastavení vzniklých. Trvá-li toto zastavení prací více jak jeden měsíc, může 
Zhotovitel od smlouvy jednostranně odstoupit. 

12.2 Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou smírně a s maximální 
snahou o vzájemnou dohodu. V případě, že takovým způsobem není možné spor vyřešit, rozhodne 
příslušný soud dle českého práva. 

12.3 Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a souvisejícími právními předpisy. Závazky vyplývající z této smlouvy jsou v plném rozsahu závazné i 
pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

12.4 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

12.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy o dílo, jejích příloh i dodatků.  

12.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu, že smlouva 
je projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

12.8 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude objednatelem uveřejněna v Registru smluv 
zřízeném Ministerstvem vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem  
č. R/423/2023 -20. RM ze dne 01.06.2023.       

 

Ve Dvoře Králové nad Labem      V Hradci Králové  

dne: …….………...2023     dne:  ………..……...2023 

 

 

……………………………….       …………………………………. 

Za objednatele         Za zhotovitele 

 starosta města     jednatel 



Rekapitulace objektů stavby
Stavba: Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves Datum: 16.5.2023
Objednatel: město Dvůr Králové nad Labem Projektant:
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. Zpracoval: Vrzáň

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS NUS KČ

Z2324-00 Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves 1 030 000,00 216 300,00 1 246 300,00 1 030 000,00
20230207     Rekonstrukce požární nádrže v Žirči 1 030 000,00 216 300,00 1 246 300,00 1 030 000,00
SO-01         Boční svahy, zadní část a dno nádrže 625 729,18 131 403,13 757 132,31 625 729,18
SO-02         Železobetonová předstěna přední části nádrže 286 898,71 60 248,73 347 147,44 286 898,71
SO-03         Zpevnění stávající přístupové komunikace 87 824,97 18 443,24 106 268,21 87 824,97
SO-04         Demolice nápustného objektu 29 547,14 6 204,90 35 752,04 29 547,14

Celkem 1 030 000,00 216 300,00 1 246 300,00 1 030 000,00

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Nabídkový rozpočet  
Stavba:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves
Objekt:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči
Část:   Boční svahy, zadní část a dno nádrže
Objednatel:    Datum:   17.5.2023
Zhotovitel:   

P.Č
. Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 625 729,18

1 Zemní práce 8 982,78

1 111251101
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny
sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 100 m2 strojně m2 30,000 27,36 820,80

2 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním
ručně m3 35,000 119,45 4 180,75

3 181411141
Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve
svahu do 1:5 m2 252,000 14,86 3 744,72

4 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 3,530 67,00 236,51

3 Svislé a kompletní konstrukce 203 717,76
5 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 m3 12,000 6 551,96 78 623,52
6 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 48,000 1 538,97 73 870,56
7 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 48,000 499,19 23 961,12

8 321366111
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505
D do 12 mm t 0,150 59 610,19 8 941,53

9 321366112
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505
D do 32 mm t 0,350 52 345,80 18 321,03

4 Vodorovné konstrukce 235 505,74

10 463211141
Rovnanina objemu do 3 m3 z lomového kamene tříděného
hmotnosti do 80 kg s urovnáním líce m3 84,480 2 787,71 235 505,74

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 171 314,15

11 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s
boční opěrou m 84,000 187,98 15 790,32

12 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 84,000 114,00 9 576,00

13 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z
betonu prostého m3 1,680 3 693,33 6 204,79

14 985132111 Očištění ploch líce kleneb a podhledů tlakovou vodou m2 13,500 171,32 2 312,82
15 985132311 Ruční dočištění ploch líce kleneb a podhledů ocelových kartáči m2 13,500 208,35 2 812,73
16 985311111 Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl do 10 mm m2 13,500 1 102,39 14 882,27

17 985321111
Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, líce kleneb a
podhledů 1 vrstva tl 1 mm m2 10,000 312,50 3 125,00

18 985323111
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1
mm m2 49,500 435,77 21 570,62

19 985331117
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 20 mm do cementové
aktivované malty včetně vyvrtání otvoru m 48,000 1 458,33 69 999,84

20 13021017
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505)
výztuž do betonu D 20mm t 0,300 36 800,00 11 040,00

21 985991101 Očištění dna nádrže tlakovou vodou případně mechanicky kus 1,000 10 000,00 10 000,00
96 Bourání konstrukcí 3 999,76

22 969881111
Odstranění oceového zábradlí kolem nádrže a jeho odvoz do
sběrných surovin m 68,000 58,82 3 999,76

998 Přesun hmot 6 208,75
   Strana 1  z 2

Zpracováno systémem KROS 4



23 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 188,030 33,02 6 208,75

Celkem 625 729,18

   Strana 2  z 2
Zpracováno systémem KROS 4



Nabídkový rozpočet  
Stavba:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves
Objekt:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči
Část:   Železobetonová předstěna přední části nádrže
Objednatel:    Datum:   17.5.2023
Zhotovitel:   

P.Č
. Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 286 898,71

1 Zemní práce 3 280,72

1 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním
ručně m3 5,800 238,89 1 385,56

2 181411141
Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve
svahu do 1:5 m2 60,000 29,71 1 782,60

3 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 0,840 134,00 112,56

3 Svislé a kompletní konstrukce 130 275,89
4 321321115 Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 25/30 m3 7,740 6 551,96 50 712,17
5 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 31,860 1 538,97 49 031,58
6 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění m2 31,860 499,19 15 904,19

7 321366111
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505
D do 12 mm t 0,090 59 610,19 5 364,92

8 321368211
Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze
svařovaných sítí t 0,150 61 753,54 9 263,03

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 153 318,99
9 985132111 Očištění ploch líce kleneb a podhledů tlakovou vodou m2 35,150 171,32 6 021,90

10 985323111
Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1
mm m2 35,150 435,77 15 317,32

11 985331111
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 8 mm do cementové
aktivované malty včetně vyvrtání otvoru m 60,000 1 094,94 65 696,40

12 13021011
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505)
výztuž do betonu D 8mm t 0,020 40 400,00 808,00

13 985331113
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do cementové
aktivované malty včetně vyvrtání otvoru m 19,500 1 383,58 26 979,81

14 13021013
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505)
výztuž do betonu D 12mm t 0,020 37 200,00 744,00

15 985331117
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 20 mm do cementové
aktivované malty včetně vyvrtání otvoru m 6,000 1 879,92 11 279,52

16 13021017
tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505)
výztuž do betonu D 20mm t 0,040 36 800,00 1 472,00

17 985991101 Očištění dna nádrže tlakovou vodou případně mechanicky kus 1,000 10 000,00 10 000,00

18 985991111
Zřízení trvalého sacího potrubí viz F.8 s upevněním ke stěně
nádrže kus 1,000 10 000,00 10 000,00

96 Bourání konstrukcí 5 000,04

19 969881111
Odstranění oceového zábradlí kolem nádrže a jeho odvoz do
sběrných surovin m 68,000 73,53 5 000,04

998 Přesun hmot 23,11
20 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 0,700 33,02 23,11

Celkem 286 898,71

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Nabídkový rozpočet  
Stavba:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves
Objekt:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči
Část:   Zpevnění stávající přístupové komunikace
Objednatel:    Datum:   17.5.2023
Zhotovitel:   

P.Č
. Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 87 824,97

1 Zemní práce 16 008,08

1 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v
hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně m3 40,800 311,22 12 697,78

2 162251122
Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny
třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 m3 40,800 33,93 1 384,34

3 181411141
Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve
svahu do 1:5 m2 68,000 14,86 1 010,48

4 00572470 osivo směs travní univerzál kg 0,950 47,45 45,08

5 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se
zhutněním strojně m2 68,000 12,80 870,40

5 Komunikace pozemní 57 089,40
6 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 102,000 279,85 28 544,70
7 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 102,000 279,85 28 544,70

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 727,49

8 919726122
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes
200 do 300 g/m2 m2 115,600 36,57 4 227,49

9 989881101
Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací,
uvedení do předchozího stavu, zpět jejich vlastníkům soub 1,000 10 000,00 10 000,00

10 989881102
Zařízení staveniště (veškeré náklady spojené s vybudováním,
provozem a odstraněním staveniště) soub 1,000 500,00 500,00

Celkem 87 824,97

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4



Nabídkový rozpočet  
Stavba:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves
Objekt:   Rekonstrukce požární nádrže v Žirči
Část:   Demolice nápustného objektu
Objednatel:    Datum:   17.5.2023
Zhotovitel:   

P.Č
. Kód položky Popis MJ Množství

celkem
Cena

jednotková Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV 29 547,14

1 Zemní práce 4 620,45

1 181411141
Založení parterového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve
svahu do 1:5 m2 75,000 29,71 2 228,25

2 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 1,050 134,00 140,70

3 181912111
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 bez zhutnění
ručně m2 75,000 30,02 2 251,50

3 Svislé a kompletní konstrukce 3 632,55

4 321213235
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb obkladní
se zatřením spár m3 0,300 8 693,69 2 608,11

5 321214591 Příplatek za druhý líc zdiva vodních staveb na sucho m2 1,000 1 024,44 1 024,44

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 21 294,14
98 Demolice a sanace 21 294,14

6 988771144
Demolice nápustného objektu s likvidací sutě a ocelových součástí,
urovnání navazujících svahů koryta toku kus 1,000 21 294,14 21 294,14

Celkem 29 547,14

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4




